
1 

 

  SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR JANA BIZIELA  W 

BYDGOSZCZY  

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 

 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-135,  52/36-55-495, 52/36-55-521  

Fax.  52/36-55-752 

ISO 9001: 2008   

ISO 14001:2004 

PN-N 18001:2004 

ISO 27001:2005 

 
Bydgoszcz, dnia 03.11.2015 r. 
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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę drobnego oraz jednorazowego sprzętu medycznego. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 

dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 1  

W nawiązaniu do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej w/w postępowania przetargowego wnosimy o wydłużenie 

terminu dostawy do 28 dni dla Zadania 8. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 2 

Pytanie do Zadania 8 Układ oddechowy do respiratora oscylacyjnego 3100A Sensor Medics 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z ww. zadania pozycji 2. Wydzielenie pozwoli na wystartowanie wyłącznemu Dystrybutorowi 

produktów firmy Fisher&Paykel. Obecna konstrukcja pakietu może uniemożliwić rozstrzygniecie postępowania w tym pakiecie.  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 
Dotyczy zadania nr 16: Pokrowce na inkubatory 

Czy Zamawiający pozwoli na złożenie oferty na pokrowce na inkubatory – bawełniano/poliestrowe, kolorowe, w pastelowych barwach, z 

warstw bawełny i poliestru, pikowane, grubość pokrowca ok 1cm, bez wypełnienia wewnątrz, o zachowanej trwałości w 40 st. C. 
Wypełnienie puszystą włókniną pokrowca może powodować gromadzenie się brudu! Oferowany przez nas pokrowiec spełnia rolę tzw. 

„nocki” pozwala zachować cykl dnia i nocy dla pacjenta w inkubatorze. 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 4 

Czy zamawiający dopuszcza w Zadaniu nr 13 Implanty do stabilizacji międzytrzonowej w odcinku szyjnym dopuszcza?: 

 
- klatki wykonane z materiału PEEK o powierzchniach ostro ząbkowanych, bez dodatkowych szpilek czy kolców powiększających 

wysokość implantu w czasie aplikacji 

- co najmniej sześć różnych wysokości klatek 5-10mm o skoku 1 mm, szerokość klatek 15mm, głębokość 12,5mm. Powierzchnia klatek 
klinowa oraz wypukła w celu uzyskania potrzebnej anatomii. 

-taca z przymiarami i prowadnikiem do przymiaru implantu 1 szt. 

- markery umożliwiające ocenę położenia wszczepów po implantacji 
- szybkozłączny aplikatur 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 5 

Czy zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 12?: 
 

- Implant do dystrakcji międzywyrostkowej po dokonaniu wcześniejszej dekompresji.  

- Implant wykonany z  tytanu. 

- Rozmiary implantu od 8mm do 16mm (stopniowanie co 2mm). 

- Implant dynamiczny w kształcie litery M.  

- Możliwość implantacji jednym rodzajem implantu na jednym jak i wielu poziomach. 

- Skrzydła blokujące odchylone na zewnątrz niewymagające rozchylenia podczas implantacji.  

- Implanty pakowane sterylnie. 

- W zestawie implanty próbne umożliwiające prawidłowy dobór rozmiaru implantu właściwego. 

- Narzędzia w kasecie przeznaczonej do ich przechowywania i sterylizacji. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 6 

Czy w zadaniu nr 8 Zamawiający dopuszcza?: 

-Cylindryczny implant wykonany z PEEK i tytanu, nie wymagający wstępnego montażu, sterylny 

-Technika implantacji małoinwazyjna - przezskórna 

-Rozmiaru implantu 8-16mm (skok co 2 mm) 

-Możliwość powtarzalnego kontrolowanego rozkładania/składania implantu "in situ" 

-Możliwość pewnego zakotwiczenia implantu o sąsiednie wyrostki kolczyste kręgosłupa (tytanowe wąsy) 

-Możliwość implantacji wielopoziomowej 

-Implanty posiadające trwałe oznaczenia 

-Instrumentarium w kontenerze przeznaczonym do przechowywania i sterylizacji 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający informuje, że zadanie 8 nie dotyczy implantów, a Układu oddechowego do respiratora oscylacyjnego 3100A Sensor Medics. 

Jednocześnie Zamawiający, odnosząc się do zadanych pytań dotyczących implantów podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 7 

Czy zamawiający dopuszcza w Zadaniu nr 13 Implanty do stabilizacji międzytrzonowej w odcinku szyjnym dopuszcza?: 
 

- klatki wykonane z materiału specjalna odmiana PEEK z domieszką włókien węglowych Carbon Fiber Reinforced Polimer (CFRP) – 

poliwęglan o powierzchniach ostro ząbkowanych, bez dodatkowych szpilek czy kolców powiększających wysokość implantu w czasie 
aplikacji 

- co najmniej pięć różnych wysokości klatek 4-8mm o skoku 1 mm, szerokość klatek 15mm i 18mm oraz głębokość 12mm i 14mm. 

Powierzchnia klatek klinowa w celu uzyskania potrzebnej anatomii. 
-taca z przymiarami i prowadnikiem do przymiaru implantu 1 szt. 

- markery umożliwiające ocenę położenia wszczepów po implantacji 

- szybkozłączny aplikatur 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 8 

Czy zamawiający dopuszcza ze względu na niewielką ilość wykonywanych zabiegów planowych z użyciem implantów w Zadaniu nr 17 

możliwość dosyłania kompletnego instrumentarium do wykonania operacji, oraz pełnego asortymentu rozmiarów danego przedmiotu 

zamówienia, na jednorazowe zabiegi. Instrumentarium oraz komplet implantów będących przedmiotem zamówienia, byłyby wysyłane po 

wcześniejszym powiadomieniu wykonawcy do 72godzin przed planowaną operacją. Koszt przesłania instrumentarium razem z implantami 

pokrywa wykonawca? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 9 

Dotyczy: Zadanie 2 – „Krążki diagnostyczne do identyfikacji drobnoustrojów”, pozycja 1: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie stężenia jakiego wymaga dla krążków z erytromycyną. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga stężenia 60 mg (mikrogram).  
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Pytanie nr 10 

Dotyczy projektu umowy: 

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja 
zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji 

umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej 
wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. 

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. 
dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w 

okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.” 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający informuje, że zamówienia będą realizowane na podstawie zamówień cząstkowych. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 
Dotyczy projektu umowy § 3 ust 1; 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wraz z każdą dostawą Wykonawca dołączył fakturę VAT ? 

ewentualnie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie ww. paragrafu umowy o następujący zapis:  

"Zamawiający dopuszcza dostarczenie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail" 

Przekazanie faktur drogą mailową usprawni proces przekazywania faktur. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 12 

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 3 i 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności oraz ustanawia ich przedmiotem poręczenia przez 
Wykonawcę bez nakładania kary umownej  ? 

W tym miejscu należy wskazać, że ograniczenie możliwości dokonania cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na rzecz instytucji 

finansowych może w znacznym zakresie utrudnić finansowanie realizacji zamówienia, co spowoduje konieczność zwiększenia wartości 
oferty Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 13 

Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 4: 
Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 4 ust. 4 mówiącego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie zaległości płatniczych Zamawiającego 

do 30 dni. 

Zapis taki sprzeczny jest z art. 14 ustawy (art. 353 ze znaczkiem 1, art. 552 kodeksu cywilnego). Zamawiający dokonał ograniczenia praw 
Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązań Zamawiającego. Mianowicie, w przypadku braku zapłaty za 

dostarczoną część przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest nieprzerwanie realizować kolejne zamówienia, mimo, że za 
poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym terminie. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za 

niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawić Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w 

przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 14 

Dotyczy zapisów umowy (zał. nr 3A) § 4 ust. 9 b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „w przypadku reklamacji jakościowej poprzez dostarczenie 
przedmiotu dostawy wolnego od wad w ciągu 7 dni roboczych od uznania reklamacji za zasadną.” 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 15 

Dotyczy zapisów umowy (zał. nr 3A) § 4 ust. 16 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% na 1%. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 16 

Dotyczy zapisów umowy (zał. nr 3A) § 5 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji 

przydatności do użycia na dostarczony przedmiot umowy minimum na okres minimum 12 miesięcy licząc od dnia dostawy, z zastrzeżeniem 

do pierwszego użycia dla wyrobów jednorazowego użytku.” 
 Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 17 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja bądź czy Zamawiający 

nie przekształca się w spółkę prawa handlowego? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja. Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego. 
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Pytanie nr 18 

Pytanie dotyczy grupy nr 9 

Czy Zamawiający dopuści zbiornik na siarę pojemności 50 ml, spełniający wszystkie wymagania SIWZ? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 19 

Pytanie dotyczy grupy nr 14 

Czy Zamawiający dopuści zestaw osobisty do laktatora Medela Symphony o rozmiarze lejka 25 mm?  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 20 

Zadanie nr 5 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jakich igieł Zamawiający oczekuje tzn. czy mają to być standardowe igły manualne, czy 
półautomatyczne, strzelające? 

Jeśli mają to być igły półautomatyczne, to bardzo prosimy o sprecyzowanie, czy z funkcją jednej długości wycinka, czy z możliwością 

pozyskiwania według potrzeb dwóch długości 15 i 22mm.? 

Jeżeli Zamawiający oczekuje jeszcze innego typu igły, to bardzo prosimy o wyjaśnienie jakiego sprężynowego ogranicznika wkłucia 

Zamawiający oczekuje tzn. w której części igły powinien on być zainstalowany i na czym ma polegać jego działanie. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający oczekuje igieł standardowych. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 
Dotyczy § 4 ust. 9 lit. a) wzoru umowy 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu uzupełnienia ilości oraz wymiany towaru  na  5 dni roboczych. 

Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. 
Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana 

towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu 

cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 22 

Dotyczy § 4 ust. 13 wzoru umowy 

W/w pkt. wzoru umowy zawiera informacje, iż Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w wysokości 5% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są równoprawne gdyż Zamawiający 

może naliczyć wysokie kary korzystając z uprawnień zapisów  § 4 ust. 16. Natomiast w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za 

dostarczony towar przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć jedynie odsetki w wysokości ustawowej.     
Dlatego też wnosimy o wykreślenie z  projektu umowy § 4 ust.13 i pozostawienie zmodyfikowanych zapisów § 4 ust. 16. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 
Dotyczy § 4 ust.16 wzoru umowy 

„W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca 

zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości  brutto  nie dostarczonego w  
terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki”. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2 % wartości nie dostarczonego w przewidzianym 

terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 24 

Dotyczy § 4 ust.18 wzoru umowy 

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji  ww paragrafu umowy poprzez dopisanie treści o 
następującym brzmieniu: 

[1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w 

przypadku przekraczającej 7 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku 
powtarzających się reklamacji, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania  umowy]. 

Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym 

wnioskujemy jak na wstępie. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 25 

Dotyczy § 4 ust. 20 wzoru umowy 

Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 10% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy  w przypadku 
rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach 

naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony 
umowy nie są równoprawne. 

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



5 

 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy § 7 ust. 1  wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację w/w paragrafu wzoru umowy na dodanie klauzuli waloryzacyjnej. 

Wykonawca, mając na uwadze 24 miesięczny okres obowiązywania umowy  (dotyczy pakietów z terminem realizacji 24 miesiące)– wnosi o zmianę 

wyżej oznaczonego zapisu umownego poprzez dopuszczenie możliwości podwyższenia łącznej ceny brutto przedmiotowej umowy w przypadku 
zmiany stawki podatku VAT, ze skutkiem na dzień wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego zmianę.  

Pragniemy nadmienić, iż wyjątkowo korzystna cena oferowanych wyrobów wynika z zastosowania możliwie najniższej marży, w związku z 

czym ewentualna zmiana przepisów podatkowych w w/w zakresie skutkować będzie obniżeniem należnego Wykonawcy wynagrodzenia, a 
nawet osiąganiem przez Wykonawcę strat. Wykonawca proponuje następująca zmianę:  

„W trakcie obowiązywania niniejszej umowy strony dopuszczają zmiany cen w przypadku zmiany stawki podatku VAT bądź stawek celnych i innych 

składników cenotwórczych związanych z asortymentem stanowiącym przedmiot zamówienia. W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana 
łącznej ceny brutto umowy następuje z mocy prawa, z dniem wejścia w życie nowych regulacji i tym samym nie wymaga aneksu do niniejszej 

umowy”. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 27 
Dotyczy § 3 ust. 3 wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację w/w paragrafu wzoru umowy, według zmienionych zapisów § 7 wzoru umowy poprzez dopisanie klauzuli waloryzacyjnej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 
Dotyczy zadania 6 

Czy Zamawiający wymaga w tej pozycji: siatka jednorazowa do usuwania ciał obcych duża (4x8 cm). Średnica narzędzia 3,0 mm, długość 

robocza 160 cm. Do kanałów roboczych min. 3,2 mm. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 29 

DO SIWZ: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania w przypadku wątpliwości Wykonawców do 

przedłożenia dokumentów dopuszczających oraz próbek zaoferowanego sprzętu, celem weryfikacji zgodności zaoferowanego asortymentu z 

wymogami SIWZ? Wprowadzenie powyższego jest uzasadnione tym, aby Zamawiający w toku postepowania, już na etapie weryfikacji ofert 

złożonych przez Wykonawców, mógł dokonać oceny czy dany Wykonawca nie podlega wykluczeniu a oferowany sprzęt medyczny jest 

zgodny z przedmiotem zamówienia (art. 25 ust 1 pkt 2 ustawy PZP). 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 30 

Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, Zamawiający 

przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety?  

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania 

ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści 

umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: 

„Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie przewiduje zawierania oddzielnych umów na dane części. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 31 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 3, ust. 3 na zapis: : „Dopuszcza się zmianę cen spowodowaną zmianą cen producenta, zmianą 

kursu walut oraz zmiana wskaźnika inflacji ogłoszonego przez GUS oraz urzędową zmianą stawek VAT. Zmiana stawki VAT wchodzi 

automatycznie w dzień wejścia w życie odpowiedniego aktu prawnego, bez konieczności aneksowania umowy”. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 32 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 4, ust. 20 na zapis: „W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 10 % niezrealizowanej części 

umowy”. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 33 

Zadanie 20 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowanie cewników Foley z końcówką Nelatona i Tiemanna, do wyboru przez Zamawiającego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie nr 34 

Zadanie 20 

Czy cewnik Foley’a 100% silikon ma pozwalać na pełną wizualizację wydzieliny, w celu wczesnego wykrycia zmian – krwawienia, cech 

infekcji układu moczowego oraz zakażeń, poprzez pełną przezroczystość cewnika oraz  wyposażony w pierwotnie napełnioną strzykawkę, 

fabrycznie dołączoną do cewnika, wypełnioną cieczą (gliceryną)  dającą gwarancję, iż balon w wyżej wymienionym cewniku nie opróżni się 

samoistnie w okresie jego utrzymania ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga powyższego, ale dopuszcza proponowany produkt. 

 

Pytanie nr 35 

Zadanie 24 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy pod pojęciem „Podkłady kompatybilne z podkładami do pozycjonowania Prevalon TAP” 

Zamawiający miał na myśli „jednorazowy, czterowarstwowy podkład chłonący wilgoć i przepuszczalny dla powietrza o wymiarach 

powierzchni chłonnej: 79 x 122 cm, kompatybilny z  pozycjonerem przeciwodleżynowym Prevalon TAP umożliwiającym przemieszczanie 

oraz zmianę pozycji pacjenta?  

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak. 

 

Pytanie nr 36 

Zadanie 22 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły do aspiracyjnej  biopsji szpiku kostnego z ostrzem typu Trocar Point i kaniuli z 5 tnącymi 

krawędziami, które są mniej traumatyczne dla pacjenta, zapewniającej pobranie nieuszkodzonej próbki szpiku, z zamykanym złączem 

zapobiegającym przedwczesnemu rozłączeniu się igły, z ergonomicznym motylkowym  uchwytem, z zakończeniem Luer-Lock, igła 

jednorazowa w rozmiarze 11G x 10 cm. Dostępna również w wersji do transplantacji w rozmiarze 11G x 9 cm.   

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 

Zadanie 23 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł do biopsji szpiku, jednorazowej, wykonanej ze specjalnej stali, ostrze o 3 krawędziach tnących, 

pozwalające na atraumatyczna aspirację, skalowana co 1 cm, z kolorowym kodem pozwalającym na identyfikację rozmiaru, ze specjalnym 

śrubowym mechanizmem w celu właściwego określenia głębokości penetracji, wyposażona w ogranicznik głębokości i łącznik Luer-Lock, z 

zakresem regulacji 8-28-45 mm,  w rozmiarze 16G. 

Dostępna również w wersji do transplantacji 16G o regulowanej długości 8-28-45 mm. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

    
Pytanie nr 38 

Dotyczy zadania nr 22. Czy Zamawiający w zadaniu nr 22 miał na myśli system do trepanobiopsji szpiku kostnego ? W przypadku 
pozytywnej odpowiedzi prosimy o dopuszczenie zestawu jak na poniższym rysunku; składającego się z kaniuli, mandrynu, zatyczki 

zabezpieczającej, łącznika zabezpieczającego oraz wypychacza w rozmiarze 11G x 10cm z zakończeniem Luer Lock. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający swoje wymogi opisał w SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

    

Pytanie nr 39 

Dotyczy zadania nr 23. Czy Zamawiający miał na myśli system do aspiracji szpiku kostnego w weresji eksplantacyjnej/transplantacyjnej z 
dodatkowym bocznym otworem ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający swoje wymogi opisał w SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 40 

Dotyczy zadania nr 23. Czy Zamawiający dopuści system do aspiracji szpiku kostnego z ergonomicznymi skrzydełkami, składający się z 

kaniuli oraz mandrynu, długość igły może być 

modyfikowana w określonym zakresie poprzez obrót korpusu - regulacja ze skalą w milimetrach oraz zabezpieczona specjalnym 

mechanizmem blokującym. Końcówka potrójnie zaostrzona, rozmiar 16G x30mm pozwalający na regulację igły 10-30mm ?  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 41 

Projekt umowy – par. 4 ust. 13 

Prosimy o zmianę kary umownej z 5% na 2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego towaru. Kary w aktualnej 

wysokości są zbyt wysokie, zwłaszcza że Wykonawcy muszą pokryć kwotę różnicy w przypadku zakupu interwencyjnego. Obwarowanie 
Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu 

Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu 

dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - 
prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 42 

Projekt umowy – par. 4 ust. 16 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 4 ust. 16 umowy poprzez zmianę wysokości kary umownej z 2% na 0,2% (jak to ma miejsce w 

par. 4 ust. 17) i zastrzeżenie, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie 

miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany 

Wskazanie 2% niezrealizowanej dostawy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej/wymianie partii towaru jest nieadekwatne do szkody, 
którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji 

kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco 

wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter 
surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 

Dostawca nie przewiduje żadnych opóźnień w terminie dostawy zamówionego/wymiany wadliwego towaru w trakcie obowiązywania 

umowy. Jakkolwiek obwarowanie Wykonawcy 2% wartością niezrealizowanego zamówienia w przypadku zwłoki jest ekonomicznie niczym 
nieuzasadnione, bowiem ewentualna szkoda wyrządzona w ten sposób przez dostawcę Zamawiającemu nie będzie aż tak duża. Zastrzeżenie 

tak wysokiej kary umownej prowadzi na wzbogacenia się Szpitala kosztem Wykonawcy, co jest niezgodne z ideą instytucji kary umownej i 

w konsekwencji prowadzi do sądowego miarkowania wysokości odszkodowania. 
Proszę również o dopisanie zastrzeżenia, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy 

nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany”. 

Dotychczasowe brzmienie zapisu umownego próbuje wymusić na Wykonawcy zobowiązanie do działania niezgodnie z prawem. Zgodnie z 
art. 488  § 1 kc świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (a taką umową jest umowa sprzedaży) powinny być 

spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron 

obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia. Z niniejszej umowy wynika, że zobowiązani jesteśmy dostarczyć Państwu towar, a zapłata 
za niego nastąpi w określonym czasie od dnia otrzymania towaru. Zgodnie jednak z art. 490 § 1 k.c. jeżeli jedna ze stron obowiązana jest 

spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona 

zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaofiaruje świadczenia 

wzajemnego lub nie da zabezpieczenia. Oznacza to, że prawem naszym jest wstrzymanie dalszych dostaw w przypadku zwłoki z zapłatą 

przez Państwa ustalonej ceny, z którego to prawa nie mamy zamiaru rezygnować. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 43 

Projekt umowy – par. 4 ust. 20  
Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w § 4 ust. 20 do wartości niezrealizowanej części umowy, a nie, jak przewidziano we 

wzorze umowy, do wartości całej umowy. Kary w aktualnej wysokości są zbyt wysokie. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 

ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci Wykonawcy 
jedynie odsetki w wysokości ustawowej. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-924/04, którzy 

orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone.  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 44 

Projekt umowy – par. 3 ust. 3  

Ze względu na długi okres trwania umowy – 24 m-ce (dla zadania nr 21) oraz możliwość przedłużenia czasu trwania umowy (par. 7 ust. 1 
pkt. 6) prosimy o rozważenie dopuszczenia zmiany cen netto obowiązujących strony umowy w następujących przypadkach (albo 

przynajmniej w niektórych z nich): 1) udokumentowana zmiana cen producenta, 2) istotna zmiana kursów walut, np. o co najmniej 10% w 

stosunku do kursu z dnia upływu terminu składania ofert (wg tabeli NBP). 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 45 

Zadanie nr 21 poz. 1-2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy w ww. pozycjach należy zaoferować papiery oryginalne producentów 

Mitsubishi (poz. 1) i Sony (poz. 2) czy Zamawiający dopuszcza również w ww. pozycjach zamienniki papierów oryginalnych, kompatybilne 
z videoprinterami Mitsubishi i Sony. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie stawia takie wymogu w tym zakresie. Należy zaoferować produkt właściwej jakości. 

 



8 

 

Pytanie nr 46 

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu nr 5 igły dwuczęściowej z mandrynem o skośnym szlifie ostrza, odpornej na wygięcia, z echogeniczną 

końcówką plastikowym ogranicznikiem wkłucia, podłączeniem typu Luer, znacznikiem centymetrów ułatwiającym precyzyjne miejsce 

wkłucia.  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 47 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 22 ma na myśli igłę do trepanobiopsji z masywnym uchwytem typu młotek z nadrukowaną średnicą igły, igłę 

znakowaną co 1 cm, z mandrynem ostrzonym w trzech płaszczyznach, kaniulą z zaostrzeniem typu „usta ryby”, zatyczką, wypychaczem 

oraz prowadnikiem? (tak jak obecnie stosowane)  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 48 

Dotyczy Zadania 1: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD? Krążki produkowane są zgodnie z zaleceniami EUCAST i 

posiadają wiele pozytywnych opinii innych jednostek medycznych.  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 49 

Dotyczy Zadania 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udział w zadaniu na poszczególne pozycje lub zgodzi się na wydzielenie poz. 3-5 do innego zadania. 

Umożliwi to złożenie większej liczby korzystnych cenowo ofert. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 50 

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia  §  4 ust. 18 wzoru umowy na następujące: 

„Poza innymi przypadkami przewidzianymi w niniejszej umowie lub przepisami prawa Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia 

od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w przypadku trzykrotnej zwłoki w dostawie przedmiotu 
umowy lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku powtarzających się reklamacji.” 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

ZAMAWIAJĄCY 


